16/08/2021 Gmail - Contratagao de Servigos de Transmissao das Aulas

M Gmall Contratagoes SEMED <contratacoespuincas.semed@gmaiI.com>
ST s : o g‘?‘&' _‘
Contratacao de Servigcos de Transmissao das Aulas S %2/

3 mensagens 3 9/@
Contratagoes SEMED <contratacoespublicas.semed@gmail.com> 3 de%os de2021 15 34

Para: idealtvbelem@gmail.com

Prezados Senhores,

Com nossos cordiais cumprimentos, vimos, por meio deste, requerer de Vossas Senhorias
que seja encaminhado orgamento tendo como objeto a Contrata¢do de Servigos de Transmissdo das
Aulas do Movimento Educa Ananindeua na TV, para atendimento das necessidades da Secretaria
Municipal de Educacdo do Municipio de Ananindeua - SEMED, de acordo com as especificacoes

abaixo.

PLANILHA ANEXA AO E-MAIL.

Na oportunidade, solicitamos que o orgamento contenha:

Razao Social, CNPJ ¢ demais certiddes
Endereco completo
Telefone e E-mail para contato

assinado, fisica ou digitalmente, sendo preferencial a diltima forma.

A resposta devera ser encaminhada via enderego eletronico de
mail contratacoespublicas.semed@gmail.com

POR FIM, DADA A EXTREMA NECESSIDADE DO OBJETO AQUI TRATADO,
SEJA RESPONDIDA COM A MAIOR

REQUEREMOS QUE A PRESENTE SOLICITAC
BREVIDADE POSSIVEL.

Atenciosamente,

ANDERSON DE SOUZA MORAES
Comissdo de Contratagdes Publicas
SEMED - Ananindeua

@ MEMO 206 docx
143K

Prazo de validade de, no minimo, 90 (noventa) dias e esteja devidamente

IdealTV Belém <idealtvbelem@gmail.com> 13 de agosto de 2021 16:17

Para: Contratagdes SEMED <contratacoespublicas.semed@gmail.com>

Caro Anderson de Souza Moraes,

Inicialmente, gostaria de agradecer a oportunidade de apresentarmos proposta para tal servigo, que com certeza
sera de uma utilidade espetacular para o aprendizado dos alunos das escolas publicas de Ananindeua.

Para poder atendé-los, precisaremos readequar nossa grade de programacgao para os horarios solicitados, mas
independente disso iremos conseguir veicular as aulas dentro do esperado.

O valor para os servigos de recebimento, enquadramento no formato do nosso exibidor, controle das aulas e
posterior veiculagao, ficara no valor de R$852.000,00 (oitocentos e cinquenta e dois mil reais) para o periodo
solicitado.

Obrigado novamente pela oportunidade e aguardamos seu retorno.

https:/mail.google.com/mail/u/0?ik=66c8918737&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar65373137602238066938&simpl=msg-a%3Ar-9161...
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16/08/2021 Gmail - Contratagdo de servigos de Transmissado das Aulas

M Gmaﬂ Contratag6es SEMED <contratacoespublicas.semed@gmail.com>

Contratagao de servigos de Transmissao das Aulas
3 mensagens

Contratagoes SEMED <contratacoespublicas. semed@gmall com> 3 de
Para: acriticabelem@gmail.com

f—:osto,de 202415:
‘«_ {)‘, Q \‘\'.'} : “’,}f
Prezados Senhores, %935

Com nossos cordiais cumprimentos, vimos, por meio deste, requerer de Vossas Senhorias
que seja encaminhado or¢camento tendo como objeto a Contratagdo de Servigos de Transmissao das
Aulas do Movimento Educa Ananindeua na TV, para atendimento das necessidades da Secretaria

Municipal de Educagdo do Municipio de Ananindeua - SEMED, de acordo com as especificagoes
abaixo.

PLANILHA ANEXA AO E-MAIL.

Na oportunidade, solicitamos que o or¢gamento contenha:

Razao Social, CNPJ ¢ demais certiddes
Endereco completo
Telefone e E-mail para contato
Prazo de validade de, no minimo, 90 (noventa) dias e esteja devidamente
assinado, fisica ou digitalmente, sendo preferencial a iltima forma.

A resposta devera ser encaminhada via enderego eletronico de e-
mail contratacoespublicas.semed@gmail.com

POR FIM, DADA A EXTREMA NECESSIDADE DO OBJETO AQUI TRATADO,
REQUEREMOS QUE A PRESENTE SOLIC/['E[‘ACAO SEJA RESPONDIDA COM A MAIOR
BREVIDADE POSSIVEL.

ANDERSON SOUZA MORAES
Comissao de Contratagdes Publicas
SEMED - Ananindeua

Atenciosamente,

@ MEMO 206 docx
143K

Acritica Belém <acriticabelem@gmail.com> 13 de agosto de 2021 15:58

Para: Contratagdbes SEMED <contratacoespublicas.semed@gmail.com>

A Carissima Leila Carvalho Freire
Secretaria Municipal Educagao Ananindeua

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=66c8918737 &view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-3926385614666725750&simpl=msg-a%3Ar-2292...
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16/08/2021 Gmail - Contratagdo de Servigos de Transmissdo das Aulas

M G ma|| Contratagdes SEMED <contratacoespublicas.semed@gmail.com>

Contratacao de Servigcos de Transmissio das Aulas
3 mensagens

Contratagdes SEMED <contratacoespublicas.semed@gmail.com>
Para: ernestolassance@redetvbelem.com.br

Prezados Senhores, eI

Com nossos cordiais cumprimentos, vimos, por meio deste, requerer de Vossas Senhorias
que seja encaminhado orgamento tendo como objeto a Contratagdo de Servigos de Transmissdo das Aulas
do Movimento Educa Ananindeua na TV, para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de
Educagdo do Municipio de Ananindeua - SEMED, de acordo com as especifica¢des abaixo.

PLANILHA ANEXA AO E-MAIL.

Na oportunidade, solicitamos que o orgamento contenha:

Razdo Social, CNPJ e demais certiddes
Enderego completo
Telefone e E-mail para contato
Prazo de validade de, no minimo, 90 (noventa) dias e esteja devidamente
assinado, fisica ou digitalmente, sendo preferencial a wiltima forma.

A resposta deverd ser encaminhada via enderego eletronico de e-
mail contratacoespublicas.semed@gmail.com

POR FIM, DADA A EXTREMA NECESSIDADE DO OBJETO AQUI TRATADO,

REQUEREMOS QUE A PRESENTE SOLICITACAO SEJA RESPONDIDA COM A MAIOR
BREVIDADE POSSIVEL.

Atenciosamente,

ANDERSON OUZA MORAES
Comissao de Contratagdes Publicas
SEMED - Ananindeua

@ MEMO 206.docx
143K

Ernesto Lassance <ernestolassance@redetvbelem.com.br> 5 de agosto de 2021 19:44
Para: Contratagbes SEMED <contratacoespublicas.semed@gmail.com>
Ok. Recebido e ja internalizado para as devidas cotagdes.

Atenciosamente,

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=66c8918737&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar64233634837377521 05&simpl=msg-a%3Ar91629... 1/2



Belém, 12 de Agosto de 2021.

llustrissima Senhora

LEILA CARVALHO FREIRE
Secretaria Municipal Educacdo de Ananindeua

Inicialmente gostaria de agradecer tal oportunidade, e em
resposta a sua solicitagdo de estabelecermos um termo de
cooperagao técnica para veiculacdo das video aulas no periodo de
UM ANO, na programacdo da REDE TV, nos horarios solicitados.
Informamos que TEMOS DISPONIBILIDADE NOS HORARIOS
ESPECIFICOS PARA VEICULACAO E INICIO IMEDIATO dessas
video aulas, e que tal uso ira implicar em um custo R$816.000,00
(oitocentos e dezesseis mil reais) para o periodo de UM (1) ano.

Vale ressaltar que a REDETV tem o maior prazer em colaborar
com tal atitude desta secretaria, pois entende que a educacéo remota
neste momento, via a utilizagdo da TV Aberta, é fundamental para
um maior atingimento do publico alvo do projeto educacional deste
municipio, o qual temos uma significativa cobertura de sinal. Além
disso, isto ndo € uma novidade para os nossos telespectadores, ja
que participamos com sucesso em um projeto parecido no ano de
2020 e recentemente nos meses de Maio, Junho e Julho de 2021.

O prazo desta proposta é de 90 (NOVENTA) dias.

Atenciosamente,

Ernesto Lassance
Diretor Executivo
(91)984399191

Travessa Estrela, 2320 - Marco, Belém - PA, CEP: 66093-240
CNPJ: 20.200.510/0001-25



16/08/2021

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO A A DATA DE ABERTURA 7 = i
s COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO| 04~ ¢ wa8 0331

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
E L DE CARVALHO JUNIOR

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
dededededdedek ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
82.11-3-00 - Servigos combinados de escritério e apoio administrativo

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

41.20-4-00 - Construgao de edificios

42.22-7-01 - Construgao de redes de abastecimento de agua, coleta de esgoto e construgdes correlatas, exceto obras de
irrigagao

43.21-5-00 - Instalagao e manutengao elétrica

43.30-4-04 - Servigos de pintura de edificios em geral

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R DOS TAMOIOS 1434 APT 401
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
66.025-125 JURUNAS BELEM PA
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

(91) 3236-2468

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fekddek

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 07/05/2014

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

I I Fedededddedkd Fededekdekdk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 16/08/2021 as 11:36:22 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11



16/08/2021

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  20.200.910/0001-25
Razao Social:E L DE CARVALHO JUNIOR ME
Endereco: R DOS TAMOIOS 1434 / JURUNAS / BELEM / PA / 66025-125

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:08/08/2021 a 06/09/2021

Certificacao Numero: 2021080802004821446823
Informacgdo obtida em 16/08/2021 14:53:24

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf

17



rvacrtica

Belém, 10 de Agosto de 2021.

A Carissima Leila Carvalho Freire
Secretdria Municipal Educa¢do Ananindeua

Em resposta ao memorando 206 (CGPED), datado em 14/06/21, e recebido em
03/08/21, iniciaimente agradecemos a oportunidade de participar deste proesso para
tal projeto, o qual entendemos que é de grande valia para o desenvolvimento do ensino
continuado das salas de aula, a partir da disponibilizacdo de video aulas em TV aberta.

A partir disso, informamos que o valor para veiculagdo das aulas no
periodo/horario solicitado é de R$840.000,00 (OITOCENTOS E QUARENTA MIL REAIS)
para o periodo de UM (1) ANO. A validade desta proposta é de 90 (NOVENTA) dias.

Esperamos atender suas expectativas e colocamos a TV A Critica Belém pronta
para atendé-los

Atenciosamente,

NAZAREND LOPES

Nazareno de Jesus Lopes Lima
Diretor Comercial - 91 §9266-6006
CNPJ: 35.775.697/0001-57



16/08/2021

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
=
2
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA \=
A
NOMERO DE INSCRICAQ COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAOQ | 2ATADE ABERTURA L] g
3M5A'4_'§il.269710001-57 CADASTRAL 12/12/2019 g
NOME EMPRESARIAL
A.FEITOSA ARAUJO
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
RD PRODUTORA ME

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
59.11-1-02 - Produgao de filmes para publicidade

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.61-0-02 - Comércio varejista de jornais e revistas

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

47.62-8-00 - Comércio varejista de discos, CDs, DVDs e fitas

47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessoérios

59.11-1-99 - Atividades de produgao cinematografica, de videos e de programas de televisdo nao especificadas
anteriormente

59.20-1-00 - Atividades de gravagdo de som e de edigdo de musica

60.10-1-00 - Atividades de radio

60.21-7-00 - Atividades de televisao aberta

73.11-4-00 - Agéncias de publicidade

73.19-0-03 - Marketing direto

73.19-0-99 - Outras atividades de publicidade ndo especificadas anteriormente
74.20-0-01 - Atividades de produgao de fotografias, exceto aérea e submarina
74.20-0-04 - Filmagem de festas e eventos

82.19-9-01 - Fotocopias

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

TV MARIZ E BARROS 2320 R

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
66.080-471 MARCO BELEM PA
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

RDPRODUTORABELEM@GMAIL.COM (91) 8137-4547

| ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

dedededek

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 22/04/2021

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Fededededededede Fededededededek

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 16/08/2021 as 11:39:17 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11



Consulta Regularidade do Empregador

NUNT N

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  35.775.697/0001-57
Razao Social:A FEITOSA ARAUJO
Endereco: AV MARIZ E BARROS 2320 / MARCO / BELEM / PA / 66080-080

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:01/08/2021 a 30/08/2021

Certificagcdo Namero: 2021080102461322024426
Informacdo obtida em 16/08/2021 14:51:44

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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Belém, 13 de Agosto de 2021.

Caro Anderson de Souza Moraes
Comissdo de Contratagdes Publicas - SEMED - Ananindeua

Inicialmente, gostaria de agradecer a oportunidade de apresentarmos proposta para tal
servigo, que com certeza sera de uma utilidade espetacular para o aprendizado dos alunos das
escolas publicas de Ananindeua.

Para poder atendé-los, precisaremos readequar nossa grade de programagio para os
horérios solicitados, mas independente disso iremos conseguir veicular as aulas dentro do
esperado.

O valor para o servigo de transmissio de video aulas em TV aberta, ficard no valor
montante de R$852.000,00 (oitocentos e cinquenta e dois mil reais) para o periodo de UM (1)
ANO.

Obrigado novamente pela oportunidade ¢ aguardamos seu retorno, lembrando que essa
proposta tem validade de 90 (noventa) dias.

Atenciosamente,

Antomncs Lzmp
Antonio Carlos Lopes

Administrativo/Marketing — Diretoria de Operacdes
Ideal TV Belém - Canal 25 HD

Avenida Professor Alfonso Bovero, n° 152, 32 andar e sala 2 do 62 andar,
Sumaré, Sao Paulo/SP, CEP: 01.254-905
CNPJ: 16.936.928/0001-12



16/08/2021

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAQO A A DATA DE ABERTURA
16.936.928/0001-12 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUACAO 12/09/2012

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
IDTVS.A.

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
dedkdkkkkkk DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
60.21-7-00 - Atividades de televisdao aberta

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

59.11-1-99 - Atividades de produgao cinematografica, de videos e de programas de televisdo nao especificadas
anteriormente

59.12-0-01 - Servigos de dublagem

59.12-0-02 - Servigos de mixagem sonora em produgao audiovisual

59.12-0-99 - Atividades de pés-producio cinematografica, de videos e de programas de televisdo nado especificadas
anteriormente

73.19-0-99 - Outras atividades de publicidade ndo especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
205-4 - Sociedade Anénima Fechada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV PROFESSOR ALFONSO BOVERO 52 52 3 ANDAR E 6 ANDAR SALA 2

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
01.254-902 SUMARE SAO PAULO SP
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

JOVINODOMINGUES@KALUNGA.COM.BR (11) 3346-9799/ (11) 3346-9736

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fededdek

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 12/09/2012

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

dededededkdekk dededededede e

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 16/08/2021 as 15:58:01 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
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16/08/2021 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA £

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  16.936.928/0001-12
Razao Social:D TV SA

Endereco: AV PROFESSOR ALFONSO BOVERO 52 52 3 ANDAR 6 ANDAR S2 /
SUMARE / SAO PAULO / SP / 01254-902

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:10/08/2021 a 08/09/2021

Certificagdo Nimero: 2021081001405558724106
Informacgdo obtida em 16/08/2021 16:00:06

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

GABRIELA Assinado de forma digital
‘GABRIELA HINGRED

HINGRED SOARES Soanes

DOMINICES.O" 277 DOMINICES:01277643210

Dados: 2021.11.18

643210 12:03:18-03'00"

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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